PAGE
6

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	14.12.2015 г. № 303-р

О внесении в Совет депутатов Шумячского городского поселения  проектов решений: «О внесении изменений в решение Совета депутатов Шумячского городского поселения  от 25.12.2014 года № 53 «О бюджете Шумячского городского поселения  на 2015 год», «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Шумячском городском поселении»

В соответствии со статьей 31 Устава Шумячского городского поселения

1. Внести в Совет депутатов Шумячского городского поселения  проекты решений: «О внесении изменений в решение Совета депутатов Шумячского городского поселения  от 25.12.2014 года № 53 «О бюджете Шумячского городского поселения  на 2015 год», «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Шумячском городском поселении».
2. Назначить начальника Финансового управления Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  Заходную Надежду Григорьевну официальным представителем при рассмотрении Советом депутатов Шумячского городского поселения  проектов решений: «О внесении изменений в решение Совета депутатов Шумячского городского поселения  от 25.12.2014 года № 53 «О бюджете Шумячского городского поселения  на 2015 год», «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Шумячском городском поселении».
Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области                                           А.В. Голушков

                                                       Смоленская область
Шумячский район

Совет депутатов Шумячского городского поселения
РЕШЕНИЕ
от              №

пгт. Шумячи
О   внесении изменений в решение

Совета депутатов Шумячского

городского поселения от 25.12.2014

№ 53 «О бюджете Шумячского

городского поселения на 2015 год»
В соответствии  со статьями 9 и 153 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, статьей 24 Устава Шумячского городского поселения, Совет депутатов Шумячского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в решение  Совета депутатов Шумячского  городского поселения  от 25.12.2014 года № 53 «О бюджете Шумячского городского поселения на 2015 год» (в редакции решений Совета депутатов Шумячского городского поселения от 25.02.2015 года № 3; от 26.05.2015 №23; от 08.07.2015 №30; от 20.10.2015 №29; от 26.11.2015 №35) следующие изменения:
1) пункт 1 изложить  в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Шумячского городского поселения на 2015 год:
1) общий объем доходов бюджета Шумячского городского поселения в сумме   15 922 698,70  рублей,  в  том числе  объем   безвозмездных  поступлений  в  сумме   9 542 309,70 рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов 9 542 309,70 рублей;

2) общий объем расходов бюджета Шумячского городского поселения в сумме 17 286 718,66  рублей;

3) дефицит бюджета Шумячского городского поселения в сумме                       1 364 019,96  рублей, что составляет 21,4 процента от утвержденного общего годового объёма доходов бюджета Шумячского городского поселения без учёта утверждённого объёма безвозмездных поступлений.»

2) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ на 2015 год в сумме 9 329 308,96 рублей.»

3) пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Утвердить:

1) прогнозируемый объем доходов  бюджета Шумячского городского поселения  в части доходов, установленных решением Совета  депутатов Шумячского городского поселения « О создании дорожного фонда Шумячского городского поселения» в 2015 году в сумме 789 089,00 рублей согласно приложению № 11 к настоящему решению;

2) объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Шумячского городского поселения на 2015 год в сумме 1 353 108,96 рублей.»

4) приложение № 1 «Источники финансирования дефицита бюджета Шумячского городского поселения на 2015 год» изложить в новой редакции (прилагается);

5) приложение № 4 «Прогнозируемые доходы бюджета Шумячского городского поселения, за исключением безвозмездных поступлений, на 2015 год» изложить в новой редакции (прилагается);
6) приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2015 год» изложить в новой редакции (прилагается);

7) приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2015 год» изложить в новой редакции (прилагается);

8) приложение № 8 «Ведомственная структура расходов бюджета Шумячского городского поселения на 2015 год» изложить в новой редакции (прилагается);

9) приложение № 9 «Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программ и непрограммным направлениям деятельности на 2015 год» изложить в новой редакции (прилагается);
10) приложение № 11 «Прогнозируемый объем доходов местного бюджета в 2015 году в части доходов, установленных решением Совета депутатов Шумячского городского поселения «О создании дорожного фонда Шумячского городского поселения» изложить в новой редакции (прилагается).
2.  Настоящее решение вступает в силу после  дня его опубликования.

Глава муниципального образования

Шумячское городское поселение                                                             Н.М. Казакова
                                                       Смоленская область
Шумячский район

Совет депутатов Шумячского городского поселения
РЕШЕНИЕ

от      №

пгт. Шумячи

	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Шумячском городском поселении

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  в целях  определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в Шумячском городском поселении, Совет депутатов Шумячского городского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в Шумячском городском поселении, утвержденное решением Совета депутатов Шумячского городского поселения от 03.10.2008 года № 59 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Шумячском городском поселение» (в редакции решений Совета депутатов Шумячского городского поселения от 21.11.2011года № 50; от 26.02.2013 года № 10; от 26.11.2014 № 42; от 10.11.2015 №34) следующие изменения:

1) пункта 2 подраздела 3 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«2. Проект решения о  бюджете поселения представляется в Совет депутатов Шумячского городского поселения одновременно со следующими документами и материалами:

1) основными направлениями бюджетной политики Шумячского городского поселения на очередной финансовый год  и на плановый период и основными направлениями налоговой политики Шумячского городского поселения на очередной финансовый год и на плановый период;

2) предварительными итогами социально-экономического развития Шумячского городского поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемыми итогами социально-экономического развития Шумячского городского поселения за текущий финансовый год;

3) прогнозом социально-экономического развития Шумячского городского поселения на очередной финансовый год и на плановый период;

4) прогнозом основных характеристик (общего объема доходов, общего объема расходов, дефицита (профицита) бюджета) бюджета поселения на очередной финансовый год;

5) пояснительной запиской к проекту о бюджете поселения;

6) методиками (проектами методик) и расчетами распределения межбюджетных трансфертов на очередной финансовый год;

7) верхним пределом муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом;

8) оценкой ожидаемого исполнения бюджета поселения на текущий финансовый год;

9) паспортами муниципальных  программ (проектами изменений в указанные паспорта).»

2) дополнить разделом 1.1 следующего содержания:

«Раздел 1.1 Отдельные вопросы исполнения бюджета поселения

1.Изменение показателей сводной бюджетной росписи бюджета поселения

1. В соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации дополнительными основаниями для внесения изменений  в сводную бюджетную роспись  бюджета поселения без внесения изменений в решение о бюджете поселения в соответствии с решениями начальника Финансового управления Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области (далее - дополнительные основания) являются:

1) внесение изменений в муниципальную программу в части перераспределения бюджетных ассигнований по подпрограммам и мероприятиям, а также включение новых мероприятий в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в текущем финансовом году решением о бюджете поселения на реализацию данной муниципальной программы;

2) внесение изменений в муниципальные программы в части перераспределения бюджетных ассигнований между ними в пределах суммарного общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в текущем финансовом году решением о бюджете поселения на их реализацию;

3) увеличение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг - в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году на оказание муниципальных услуг при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не  превышает 10 процентов.

2.  Иные дополнительные основания могут устанавливаться решением о бюджете поселения.»

3)  подпункты 2 и 6 пункта 3 подраздела 3 раздела 2 признать утратившим силу.

4)  подпункты 3, 4, 5 пункта 3 подраздела 3 раздела 2 считать соответственно подпунктами 2, 3, 4.

2.  Настоящее решение вступает в силу после  дня его опубликования, за исключением подпунктов 3 и 4 пункта 1 настоящего решения.
3.  Подпункт 3 и 4 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2016 года.
Глава муниципального образования

Шумячское городское поселение                                                             Н.М. Казакова